Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Minden am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestelit hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 64.313
Wahler/innen 30.319
Ungliltige Stimmen 477

Gilltige Stimmen 29.842

Die giiltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in B v. H.
SPD 10856 36,38
cDhuU 8164 27,36
GRUNE 4636 15,54
Mi 1062 3,56
DIE LINKE 951 3,19
AfD 1714 5,74
FDP 1037 3,48
BBM 735 2,46
Einzelbewerberin Engel 56 0,19
Einzelbewerber Homeier 9 0,03
Einzelbewerber Sting 38 0,13
Wir fir Minden 584 1,96
Insgesamt 29842 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 1 Volz, Bernd, SPD |1956 32429 Minden
volzbernd@yahoo.de / -
Wahlbezirk 2 von der Ahe, 1958 32429 Minden
Klaus, SPD sk.vonderahe@t-online.de / -
Wahlbezirk 3 Jozefiak, Tho- 1974 32429 Minden
mas, CDU ov-haddenhausen@gmx.de / -
Wahlbezirk 4 Reh, Hans-Det- 1961 32425 Minden
lev, SPD S.D.Reh@t-online.de / -
Wahlbezirk 5 Wortmann, Olaf, |1966 32425 Minden
SPD olafwortmann@web.de / -
Wahlbezirk 6 Jurgensmeyer, 1964 32425 Minden
Barbel, SPD Bjuergensmeyer@t-online.de / -




Reservelisten-
platz 3

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 7 Piepenbrink, Kai, |1986 32427 Minden

SPD kaipie86@googleemail.com / -
Wahlbezirk 8 Weihe, Heinrich, |1952 32423 Minden

SPD h.weihe@teleos-web.de / -
Wahlbezirk 9 Schermer, 1956 32423 Minden

Renate, SPD renate.schermer@vodavone.de / -
Wahlbezirk 10 Riechmann-Gab- | 1956 32423 Minden

ler, Renate, SPD riechmann@web.de / -
Wahlbezirk 11 Behrens, Michael, | 1961 32427 Minden

Cbu behrens-minden@t-online.de / -
Wahlbezirk 12 Kambartel, Ste- 1964 32429 Minden

fan, SPD stefan-kambartel@t-online.de / -
Wahlbezirk 13 Lauer, Bettina, 1966 32423 Minden

SPD bettina.lauer@yahoo.de / -
Wahlbezirk 14 Kosiek, Kathrin, 1969 32423 Minden

CDhu k_lindsiepe@yahoo.de / -
Wahlbezirk 15 Dr. Winckler, Kon- | 1982 32423 Minden

rad, CDU Konrad.Winckler@cdu-minden.de / -
Wahlbezirk 16 Herbusch, 1948 32423 Minden

Andreas, SPD andreas.herbusch@teleos-web.de / -
Wahlbezirk 17 Biilte, Thorsten, 1962 32427 Minden

SPD thorsten.bu@t-online.de / -
Wahlbezirk 18 Mdiller, Bernd, 1953 32429 Minden

SPD bemue.rodenbeck@t-online.de / -
Wahlbezirk 19 Stadtmann, Ulrich | 1962 32427 Minden

Robert, CDU Ulrich.Stadtmann@CDU-Fraktion-Minden.de / -
Wahlbezirk 20 Schulze, Ulrieke, |1947 32427 Minden

SPD Ulrieke.Schulze@t-online.de / -
Wahlbezirk 21 Lorenz, Raphael, |1986 32427 Minden

SPD Raphael.Lorenz.Hahlen@outlook.de / -
Wahlbezirk 22 Welel, Gunter, 1951 32425 Minden

SPD wessel@rae-wgh.de / -
Wahlbezirk 23 Kehrer, Elke 1953 32425 Minden

Christine, SPD elke.kehrer@web.de / -
Wahlbezirk 24 Pieper, Reinhard, | 1955 32425 Minden

SPD Rein.Pieper@t-online.de / -
Wahlbezirk 25 Wesemann, 1969 32425 Minden

Heiko, SPD politik@wesemann-minden.de / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Kock, Peter 1969 32423 Minden

Reservelisten- Peter.Kock@t-online.de / -

platz 1
Ccbhu Ulrich, Lennart 1993 32425 Minden

lennart.ulrich@cdu-minden.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
CcDhu Fecht, Sabine 1964 32427 Minden
Reservelisten- sab.fecht@gmail.com / -
platz 4
CDhu Abruszat, Lutz 1966 32429 Minden
Reservelisten- lutz.abruszat@ewe.net / -
platz 6
CDhu Mucke, Hendrik {1970 32427 Minden
Reservelisten- Hendrik. mucke@cdu-Minden.de / -
platz 7
Ccbhu Bernhard, Dolo- | 1955 32425 Minden
res dolores_bernhard@web.de / -
Reservelisten-
platz 9
Cbu Kampeter, Brigitte | 1955 32425 Minden
Reservelisten- brigitte.kampeter@gmx.de / -
platz 10
CDbhu Luckner, Ulrich 1949 32425 Minden
Rainer uluckner@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 11
CDhu Redeker, Markus | 1962 32427 Minden
Reservelisten- baeckerei.redecker@arcor.de / -
platz 12
Ccbhu Gerhardt, Chris- | 1957 32425 Minden
tina Irmgard Ger- christina.gerhardt@t-online.de / -
trud
Reservelisten-
platz 13
CDu Brongkoll, Pascal | 1987 32427 Minden
Reservelisten- Pascal_Brongkoll@gmx.de / -
platz 14
GRUNE Fuhg, Bettina 1963 32429 Minden
Reservelisten- bettina.fuhg@fuhgdesign.de / -
platz 1
GRUNE Segler, Philipp 1978 32427 Minden
Reservelisten- pse@posteo.de / -
platz 2
GRUNE Muller, Renate 1954 32425 Minden
Brigitte Irene remue.kommunikation@unitybox.de / -
Reservelisten-
platz 3
GRUNE Ibe, Peter Regi- |1956 | 32423 Minden
nald Ottomar ibe-gruene-minden@online.de / -
Reservelisten-
platz 4
GRUNE Pappa, Efstathia | 1962 32423 Minden
Reservelisten- info@pappas-grill.de / -
platz 5
GRUNE Idelberger, Horst | 1940 32427 Minden

Reservelisten-
platz 6

horst.idelberger@web.de / -




Reservelisten-
platz 1

Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
GRUNE Michels, Daniela |1969 32423 Minden
Reservelisten- dmichminden@gmx.de / -
platz 7
GRUNE Thienelt, Wolf- 1959 32423 Minden
gang wthienelt@web.de / -
Reservelisten-
platz 8
GRUNE Segler, Emelie 2001 32427 Minden
Reservelisten- emeliesegler@web.de / -
platz 9
Mi Steinmetz, Harald | 1944 32429 Minden
Reservelisten- steinmetz@mindener-initiative.de / -
platz 1
Mi Urban, Ria 1968 32427 Minden
Reservelisten- urban@mindener-initiative.de / -
platz 2
DIE LINKE Gradler-Gebecke, | 1961 32425 Minden
Angela angela.gradler-gebecke@dielinke-muehlenkreis.de / -
Reservelisten-
platz 1
DIE LINKE Frank, Gesine 1965 32425 Minden
Reservelisten- gesine.frank@dielinke-muehlenkreis.de / -
platz 2
AfD Landwehr, 1989 32425 Minden
Sebastian sebastian-landwehr@gmx.net / -
Reservelisten-
platz 1
AfD Rolfsmeyer, Sylke | 1965 32423 Minden
Reservelisten- sylke.rolfsmeyer@web.de / -
platz 2
AfD Dunklau, Frank 1969 32423 Minden
Reservelisten- frank-dunklau@arcor.de / -
platz 3
FDP Freise, Hartmut 1943 32427 Minden
Reservelisten- freise@fdp-minden.de / -
platz 1
FDP Heidenreich, 1973 32423 Minden
Alexander alxheidenreich@web.de / -
Reservelisten-
platz 2
BBM Herziger-Méhl- 1964 32429 Minden
mann, Claudia info@herziger-moehlmann.de / -
Sabine
Reservelisten-
platz 1
Wir fur Minden Vogt, Thorsten 1963 32423 Minden

vogtthorsten@web.de / -

GeméaR § 39 KWahIG kénnen gegen die Giiltigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,




- die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 19.10.2020, einschlieBlich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

¢) KWanhlG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder miindlich

zur Niederschrift zu erklaren.

Minden, den 17.09.2020

(?‘liejg/eordneter als Wahlleiter
Cneat

Iz-’eter Kienzle



